
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STARTEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 
SPRENDIMO DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGŲ 

VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO VEIKLOS ĮGYVENDINIMO IR 

HUMANITARINĖS PAGALBOS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-14 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – suteikti humanitarinę pagalbą Ukrainos Respublikai dėl 

Rusijos federacijos karinių veiksmų. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos vystomojo 

bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos 

teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu 

Nr. 278 „Dėl valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos 

įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Šiaulių miesto savivaldybės administracija, atsižvelgdama į Ukrainos Respublikos 2022 m. 

vasario 25 d. tarptautinės humanitarinės pagalbos prašymą, paskelbtą Bendrojoje ekstremalių 

situacijų ryšių ir informacijos sistemoje, bei į draugaujančio Chmelnyckio miesto prašymą ir 

įvertinusi humanitarinės pagalbos pagrįstumą, gavo Užsienio reikalų ministerijos rekomendaciją 

teikti humanitarinę pagalbą Ukrainai 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte numatyta patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės institucijos ir įstaigų 

vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašą, kuris 

reglamentuojama savivaldybės institucijos ir įstaigų (toliau – institucija) dalyvavimo vystomojo 

bendradarbiavimo veikloje ir vystomojo bendradarbiavimo projektų įgyvendinimo tvarką, 

humanitarinės pagalbos teikimo būdus ir teikimo tvarką, savivaldybei nuosavybės teise priklausantį 

turtą, patikėjimo teise valdomo institucijų, skirto vystomojo bendradarbiavimo veiklai ar 

humanitarinei pagalbai teikti, perdavimo ir visuomenės informavimo apie vystomojo 

bendradarbiavimo veiklos ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarką. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos – bus suteikta humanitarinė pagalba Ukrainos Respublikai dėl Rusijos federacijos 

karinių veiksmų. Neigiamos – nenumatomos. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Humanitarinės pagalbos suteikimui bus 

reikalingos papildomos 100,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus šį sprendimą teisės aktai nebus keičiami. 

Poveikis administracinei naštai 

Šio tvarkos aprašas neįtakos administracinės naštos sumažėjimo ar padidėjimo. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinis vertinimas sprendimo projektui nėra atliekamas. 

Sprendimo projektą parengė.  
Šiaulių miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas: 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus patarėja Irena Paliulytė, tel. 596 271. 

 



2 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                    Vaida Kalasevičienė 

 

 


